Itapipoca ate
0/

(88) 3631-5950
ita)ipoca(iitapipoea.cc.gov.ii r

%s 'v.itapipoca.ce.gos.hr

ATA DE RECEBINTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PUBLICA N°  23.23.08/CP

Aos 21 (VINTE E UM) dias do mês de novembro de 2023,
às 10h20min, reuniu-se, na sala de licitações, a Comissão Permanente
de Licitação: Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os
membros : Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra,
nomeados através da Portaria N° 	738/2023, para recebimento dos

envelopes de habilitação e propostas de preços e abertura dos
envelopes de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.08/CP,
Processo Licitatório n°. 23.23.08/CP, que tem como objeto a
CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA/CE- MAPP N°  2357, conforme segue. Ao se iniciarem os
trabalhos constatou-se a presença dos representantes de algumas
empresas conforme descrito abaixo. A presidente faz constar que as
demais empresas apenas protocolaram e/ou entregaram os envelopes "A"
- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e "8" PROPOSTAS COMERCIAIS.

N° EMPRESAS! REPRESENTANTE CNPJ
01 ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Apenas protocolou os envelopes
32.410.406/0001-39

02 FAL-FRANCISCO AFDERSON LUdO 	 7 2t
Francisco Anderson 	Lucio-cPF n°  058.808.493-00
Apenas rubricou os envelopes de propostas de preços

,29.48.829/0001-87

03 N. LANDI BOTO PORTELA-ME
Nayr Landy Boto Portela- cPF no 962.791.663-87
Apenas rubricou os envel2pes de propostas de preços

29.648.829/0001-87

-

04 T1*4 CONSTRUÇÕES CONSTRUÇÃO E MANUTENÇk) LIDA
Apenas protocolou os envelopes

45.6T6.573-0001-78

05 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA
Apenas protocolou os envelopes

32.641.253/0001-30

06 CALMAC CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA
Apenas protocolou os envelopes

00.375.792/0001-89

O? LB CONSTRUÇÕES LTDA
Apenas protocolou os envelopes

40.454.732/0001-76

OS CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Apenas protocolou os envelopes

00.611.86810001-28

09 )C. ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
Apenas protocolou os envelopes

29.326.036/0001-41

10 RR PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOXS LTDA
Apenas protocolou os envelopes

14.858.301/0001-65

11 FGG SERVIÇOS E LOCAÇÕES ME
Fernando M.c Sousa-cPF n° 045.027.203-64
Apenas rubricou os envelopes de oropostas de preços

52.900.916/0001-00

12 LEXON SERVIÇOS £ CONSTRUTORA
Apenas protocolou os envelopes

07.191.177/0001-20

13 ZUZA SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS- te
Francisco AlLsso.n Zuza Nascimento -CPF n0004.846.643-
36
Apenas rubricou os envelopes de propostas de preços

47.145.561/0001-42

14 5 G a ASSESSORIA E SERVIÇO 	 - •35.752.089/0001-27

.%cnida krtasiácio 8r.g2. IIS . So ScInnIi,.
(EI': (.2S)8.1711 IIpip.w. . (k:. 13r:.sil
(NPJ: 07.623.077.14J0I.67.((;I: 06.920.27S.X

FIs.: '134f
issàO I',-'ente!

\ detkjt 	/

PÉ rEITutA Dl

Itapipoca

Douglas Sousa Rios- CPF no 011.672.023-92
Apenas rubricou os envelopes de propostas de preços

15 T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME
Tiago Sousa de Oliveira-CPF n°055.119.483-36
Apenas rubricou os envelopes de propostas de preços

24.959.960/0001-41

16 VIS 	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME
Apenas protocolou es envelopes

23.492.879/0001-31

17 VAP CONSTRUÇÕES LTDA
Apenas protocolou os envelopes

00.565.011/0001-19

18 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EWPREENDIMEN'POS
LTDA
Apenas protocolou os envelopes

05.502.041/0001-08

19 E2 ENGENHARIA LTDA
Apenas protocolou os envelopes

41.313.966/0001-66

20 TECTA CXNSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Apenas protocolou os envelopes

20.160.697/0001-75

21 SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Apenas protocolou os envelopes

73.694.788/0001-57

22 FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA
Apenas protocolou os envelopes

08.578.564/0001-18

23 AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA
Pedro Vasconcelos de Lira Filho - CPF n° 035.439.71336
Apenas rubricou os envelopes de propostas de preços

49.113.381/0001-04

24 3D CONSTRUÇÕES LTDA
Apenas protocolou os envelopes

07.930.565/0001-17

25 CONSTRUVASP CONSTRUTORA
Apenas protocolou os envelopes

50.484.244/0001-65

26 CONSBRAL CONSTRUÇÕES 6 EMPREENDIMENTOS LTDA
Apenas protocolou os envelopes

07.544.576/0001-69

27 EI4E ENGENHARIA LTDA
Apenas protocolou os envelopes

21.691.178/0001-04

28 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
Apenas protocolou os envelopes

01..59
-?

29 EMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME
Apenas protocolou os envelopes

25.011'.748/000:-10
-

30 RSM PESSOA LTDA 	 .
Apenas protocolou os envelopes

33.159.524/0001-89

31 ROTEX ENGENHARIA LTDA
Apenas protocolou os envelopes

51..76.477/0001-28

32 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA- ME
Apenas protccolou os envelopes

07.615.710/0001-75

33 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA
Apenas protocolou os envelopes

74.022.229/0001-63

Em ato Continuo, com observância nas disposições contidas no Edital

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.08/CP, e na Lei 8.666/93 e suas

alterações, a Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao

procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, em ato

público. Estando em posse dos já citados envelopes, a Comissão de

Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade dos mesmos. Desta forma os representantes presentes

na sessão somente rubricaram os envelopes de proposta .Ern seguida

passou-se a abertura dos envelopes de habilitação. Fica informado que

após a devida análise e julgamento dos Doc19 de Habíl'itação, o

tenkbs .%nasIicio lii- ssji.. 1.ps .  sã., %eIaIiii
(Fr: 62308.11). IIapipo - ( 1 . Itra.iI
(\['.I: 07.623.lr7000I.6 .1 (J: Of..9211.2'S-X

(88) 3631-5950
itapipoca(à.itaiipoe;i.t-ç.2; Iii
niwiIapipoça.cc.gii .1) r

/

P112
Comissão P.rmqiente/

de I.ktaço ,/ Itapipoca

resultado será publicado nos mesmos meios onde se deram a publicação

do edital, ocasião na qual será informado o prazo para eventuais

recursos, bem como data para abertura das propostas. Assim, foi

encerrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, será

assinada pela Comissão de Licitação e os demais presentes munidos dos

devidos documentos legais. Nada mais havendo a ser consignado em ata,

foi encerrada a sessão. Itapipoca-CE, 21 de novembro de 2023.XXXXXXXX

cepaas.

Rarael A1bu11erct6e dos Santos
)4sabro da CPL

José Hiacow Coelh& Dutra

Msmbro da CPL

EMPRESAS/ REPRESENTANTE ASSINATURA
flIrTRAZICISCO AI1DERSON LUCIO
Francisco Anderson 	Lucio APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÀo PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

ZUSA SERVIÇOS DOREflOD4ZNTOS- )ff
Francisco Alisson Zuza Nascimento APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÃO PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

N. LANDY BOTO PORTELA-)a
Nayr Landy Boto Portela APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÃO PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME
Tiago Sousa de Oliveira APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E nÃo PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

AVANTE LREE1ODNTOS LTDA
Pedro Vasconcelos de Lira Filho APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÃO PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

7W SERVIÇOS E LOCAÇÕES ME
Fernando M.0 Sousa APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÃO PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

$ 5 E ASSE$SORIA E SERVIÇO
Douglas Sousa Rios APENAS RUBRICOU OS ENVELOPES DE PROPOSTAS

E NÃO PERMANECEU PARA ASSINAR A ATA.

%'rnida %na'tjcji, 	I)( - Si,. Si-batiA.,
( i:i' 62.51114.1,1 . 1 upipnca . (1•. - IS. ail

(SS) 3631.5950
iIa)ipoca(àitapipuca.cc.go -. tu
ns w.itapipoca.ce.go .hr